

RADIOCOMUNICATII I.S.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Servicii de reparare capitala a acoperisului la blocul tehnic cu 2 etaje la
SCPDS Chisinau al I.S. #Radiocomunicatii#****Valoarea de deviz 453 949,021 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI03B apl	Reparatii la invelitori existente,indreptarea incheeturilor (falturilor din tabla veche) batute in cuie,	m2	438,500	63,095 27,340	27 667,183 11 988,590
2	RpCH07A	Reparatii la captuseli (obresotca)	m2	48,000	194,100 19,900	9 316,800 955,200
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis -	m2	48,000	46,320 45,320	2 223,360 2 175,360
4	RpCH07B	Inlocuirea capriorilor deteriorati	m2	32,000	208,010 24,310	6 656,320 777,920
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,000	116,100 0,000	696,600 0,000
6	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor si transportarea- de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	2,000	27,500 27,500	55,000 55,000
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	438,500	36,416 13,100	15 968,233 5 744,350
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	438,500	402,839 60,200	176 644,884 26 397,700
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	84,000	321,215 15,900	26 982,031 1 335,600

1	2	3	4	5	6	7
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	86,000	296,367 18,550	25 487,583 1 595,300

		Total	lei	291 697,994
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	12 246,005
		Transportarea materialelor	4,00 %	9 107,018
		Total	100,00 +	313 051,017
		Cheltuieli de regie	14,00 %	43 827,143
		Total	100,00 +	356 878,160
		Beneficiul de deviz	6,00 %	21 412,690
		Total	100,00 +	378 290,850
		TVA	20,00 %	75 658,171
		453 949,021		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		51 025,020		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

RADIOCOMUNICATII I.S.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Servicii de reparare capitala a acoperisului la blocul tehnic cu 2 etaje la SCPDS
Chisinau al I.S. #Radiocomunicatii#

Valoarea de deviz 453 949,021 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	64,970	53,00	3 443,410
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,040	53,00	1 221,120
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	144,705	53,00	7 669,365
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	471,875	53,00	25 009,375
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,100	50,00	55,000
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	272,535	50,00	13 626,750
		Total manopera				51 025,020

Materiale:

1.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2,032	6 800,00	13 817,600
2.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	69,064	32,00	2 210,048
3.	2413217300010	Cleme	buc	43,860	4,50	197,370
4.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	23,021	24,30	559,410
5.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	46,043	48,50	2 233,086
6.	2666122800555	Element de inchidere	buc	17,304	8,65	149,680
7.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	519,403	14,22	7 385,911
8.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	230,213	25,00	5 755,325
9.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	497,259	25,00	12 431,475
10.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	529,489	245,00	129 724,805
11.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	18,417	84,00	1 547,028
12.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	92,106	182,00	16 763,292
13.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	90,846	186,00	16 897,356
14.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	10,129	25,00	253,225
15.	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	13,813	25,00	345,325
16.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	21,930	87,00	1 907,910
17.	2874115837745	Suruburi	buc	865,200	0,20	173,040
18.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	12,800	25,00	320,000
19.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	30,582	8,55	261,476
20.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	17,304	48,00	830,592
21.	2875274000502	Cot burlan	buc	43,860	45,00	1 973,700
22.	2875274000503	Cot de capat	buc	21,930	42,00	921,060
23.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	21,930	65,00	1 425,450
24.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	17,304	63,00	1 090,152
25.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	121,128	47,55	5 759,636
26.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4 143,825	0,40	1 657,530
27.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	5 419,860	0,20	1 083,972
		Total materiale de construcții				227 675,454

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,523	40,00	540,920
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,200	40,00	48,000
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	29,280	400,00	11 712,000
4.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	1,548	450,00	696,600
		Total utilaje de construcții				12 997,520

Total	lei	291 697,994
Asigurarea socială și medicală	24,00 %	12 246,005
Transportarea materialelor	4,00 %	9 107,018
Total	100,00 +	313 051,017
Cheltuieli de regie	14,00 %	43 827,143
Total	100,00 +	356 878,160
Beneficiul de deviz	6,00 %	21 412,690
Total	100,00 +	378 290,850
TVA	20,00 %	75 658,171

Total deviz:**453 949,0
21**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI03B apl	Reparatii la invelitori existente,indreptarea incheeturilor (falturilor din tabla veche) batute in cuie,	m2			63,095 27,340
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,1000	53,00	5,300
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0500	53,00	2,650
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,1300	53,00	6,890
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,0800	25,00	28,350
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0220	25,00	0,577
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1500	32,00	5,040
	2873145887893	Cuie cu cap plat. Tip b 3,0 x 30 S2111	kg	0,0300	25,00	0,788
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	40,00	1,000
2	RpCH07A	Reparatii la captuseli (obresotca)	m2			194,100 19,900
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	53,00	15,900
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,000
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0250	6 800,00	170,000
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,1200	25,00	3,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	40,00	1,200
3	RpCI42C	Demontarea elementelor de acoperis -	m2			46,320 45,320
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4400	53,00	23,320
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4400	50,00	22,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0250	40,00	1,000
4	RpCH07B	Inlocuirea capriorilor deteriorati	m2			208,010 24,310
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2700	53,00	14,310
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,000
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0,0260	6 800,00	176,800
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0,2200	25,00	5,500
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0350	40,00	1,400
5	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			116,100 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,100
6	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor si transportarea- de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			27,500 27,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,500
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			36,416 13,100
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	0,2000	53,00	10,600
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,00	2,500
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	14,22	16,844
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	0,20	2,472
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	400,00	4,000
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			402,839 60,200
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,9000	53,00	47,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,500
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,1500	245,00	295,838
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,5000	25,00	13,125
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,0000	0,40	3,780

1	2	3	4	5	6	7
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,1000	48,50	5,093
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,0400	84,00	3,528
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,0500	24,30	1,276
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0500	400,00	20,000
9	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			321,215
						15,900
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	53,00	15,900
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,0500	186,00	201,159
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	47,55	68,567
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	8,65	1,782
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	8,55	0,881
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	63,00	12,978
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	48,00	9,888
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	400,00	8,000
10	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			296,367
						18,550
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	53,00	18,550
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	182,00	194,922
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	45,00	22,950
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	65,00	16,575
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,50	2,295
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	87,00	22,185
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	42,00	10,710
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	8,55	2,180
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	400,00	6,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.